



**ATA DE RETIFICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO  
REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2015**

No dia 05 (cinco) dias do mês de fevereiro de 2016, reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Goiânia, Fernanda Teodoro da Silva Barros e equipe de apoio, para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, **RETIFICAR A ATA DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2015**, tendo em vista a não celebração do contrato por parte da empresa CIANORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME – CNPJ: 19.103.397/0001-75 para os lotes 01, 02, 10, 13, 14, 15, 18, 19, 22 e 23. Deste modo, após convocação para negociação da empresa remanescente para os lotes em questão, VHPM COMERCIAL LTDA – CNPJ: 07.908.408/0001-05, sem nenhum êxito, e por não haver demais empresas remanescentes os lotes 01, 02, 10, 13 14, 15, 18, 19, 22 e 23 **ficam CANCELADOS**. Contudo, sugere-se a Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidades - SMT, caso seja de seu interesse, abertura de novo processo licitatório. Sendo assim, onde se lê:

<b>Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 025/2015</b>						
<b>07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL LTDA.</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
03	44	Par	Bota de plástico para serviços gerais e lavajato	CRIVAL	R\$30,10	R\$1.324,40
04	20	Unidade	Avental de raspa de segurança confeccionado em raspa	3J COUROS	R\$21,95	R\$439,00
05	20	Par	Mangote de raspa de segurança confeccionado em raspa.	3J COUROS	R\$18,30	R\$366,00
06	500	Par	Luvas cirúrgicas de cano alto confeccionado em borracha natural (látex)	SUPERMAX	R\$0,92	R\$460,00
07	50	Unidade	Capacete para eletricitista aba total com carneira e jugular em tecido sintético na cor cinza classe B, tipo I	MSA	R\$42,00	R\$2.100,00
08	20	Unidade	Abafador de ruído tipo concha constituído por dois abafadores em forma de concha.	DYSTRAY	R\$9,30	R\$186,00
09	50	Unidade	Abafador de ruído tipo plug protetor auditivo confeccionado em silicone grau farmacêutico	MAXXI	R\$1,40	R\$70,00
11	20	Unidade	Cinto de segurança tipo paraquedista/abdominal com talabarte "Y"	PROTEDUQUE	R\$220,00	R\$4.400,00
12	500	Unidade	Oculos de proteção constituídos de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor	ABSOLUT	R\$3,30	R\$1.650,00
16	120	Unidade	Agasalho chuva conjunto de segurança composto de blusão com capuz e calça	PROTSPRY	R\$46,65	R\$5.598,00
17	7	Par	Luva de proteção para eletricitista isolante de borracha	ORION	R\$575,00	R\$4.025,00
20	50	Par	Luva nitrilica de segurança confeccionado em borracha nitrilica, palma antiderrapante em alto relevo	BR CA	R\$3,65	R\$182,50
21	1.000	Par	Luvas de vaqueta de segurança confeccionado com vaqueta curtida ao cromo	3 J COUROS	R\$14,00	R\$14.000,00
<b>Quantidade de Itens: 13</b>					<b>Total da Empresa: R\$ 34.800,90</b>	
<b>19.103.397/0001-75 - CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA</b>						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
01	3.000	Unidade	Respirador purificador de ar PFF2 tipo peça semifacial filtrante para partículas	PROSAFETY	R\$1,38	R\$4.140,00



02	10	Unidade	Máscara para solda para serviços de soldagem	PROSAFETY	R\$40,00	R\$400,00
10	108	Par	Calçado de segurança bota de segurança na cor preta confeccionado em couro com curtimento atravessado	CARTOON	R\$36,00	R\$3.888,00
13	500	Unidade	Óculos de proteção contra raios solares constituído de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato	VIC	R\$4,00	R\$2.000,00
14	6	Unidade	Protetor facial dos olhos e face contra impacto de partículas volantes frontais.	PROSAFETY	R\$20,00	R\$120,00
15	15	Unidade	Vestimenta tipo avental em PVC laminado incolor com tira solada e fechamento através de fivela	LEROUP	R\$9,00	R\$135,00
18	7	Unidade	Luva de cobertura para luva de proteção eletricitista	VWA	R\$38,00	R\$266,00
19	50	Caixa	Touca de descartável proteção ao produto alimentício contra contaminantes por fio de cabelo	MAXDESCART	R\$8,90	R\$445,00
22	500	Par	Luva multitalo de segurança tricotada em fios de poliamida (nylon) sem revestimento interno	JUNDITEX	R\$3,50	R\$1.750,00
23	500	Par	Luvas de algodão de segurança tricotada em fios de algodão e poliéster	TSUZUK	R\$1,60	R\$800,00

Quantidade de Itens: **10**

Total da Empresa: **R\$ 13.944,00**

Total do Pregão Presencial: **R\$ 48.744,00**

Leia-se:

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 025/2015						
Itens Cancelados						
Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
01	3.000	Unidade	Respirador purificador de ar PFF2 tipo peça semifacial filtrante para partículas			
02	10	Unidade	Máscara para solda para serviços de soldagem			
10	108	Par	Calçado de segurança bota de segurança na cor preta confeccionado em couro com curtimento atravessado			
13	500	Unidade	Óculos de proteção contra raios solares constituído de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato			
14	6	Unidade	Protetor facial dos olhos e face contra impacto de partículas volantes frontais.			
15	15	Unidade	Vestimenta tipo avental em PVC laminado incolor com tira solada e fechamento através de fivela			
18	7	Unidade	Luva de cobertura para luva de proteção eletricitista			
19	50	Caixa	Touca de descartável proteção ao produto alimentício contra contaminantes por fio de cabelo			
22	500	Par	Luva multitalo de segurança tricotada em fios de poliamida (nylon) sem revestimento interno			
23	500	Par	Luvas de algodão de segurança tricotada em fios de algodão e poliéster			

**07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL LTDA.**

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
------	--------	---------	--------------------	-------	----------	-------



03	44	Par	Bota de plástico para serviços gerais e lavajato	CRIVAL	R\$30,10	R\$1.324,40
04	20	Unidade	Avental de raspa de segurança confeccionado em raspa	3J COUROS	R\$21,95	R\$439,00
05	20	Par	Mangote de raspa de segurança confeccionado em raspa.	3J COUROS	R\$18,30	R\$366,00
06	500	Par	Luvas cirúrgicas de cano alto confeccionado em borracha natural (látex)	SUPERMAX	R\$0,92	R\$460,00
07	50	Unidade	Capacete para eletricitista aba total com carneira e jugular em tecido sintético na cor cinza classe B, tipo I	MSA	R\$42,00	R\$2.100,00
08	20	Unidade	Abafador de ruído tipo concha constituído por dois abafadores em forma de concha.	DYSTRAY	R\$9,30	R\$186,00
09	50	Unidade	Abafador de ruído tipo plug protetor auditivo confeccionado em silicone grau farmacêutico	MAXXI	R\$1,40	R\$70,00
11	20	Unidade	Cinto de segurança tipo paraquedista/abdominal com talabarte "Y"	PROTEDUQUE	R\$220,00	R\$4.400,00
12	500	Unidade	Oculos de proteção constituídos de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor	ABSOLUT	R\$3,30	R\$1.650,00
16	120	Unidade	Agasalho chuva conjunto de segurança composto de blusão com capuz e calça	PROTSPRY	R\$46,65	R\$5.598,00
17	7	Par	Luva de proteção para eletricitista isolante de borracha	ORION	R\$575,00	R\$4.025,00
20	50	Par	Luva nitrílica de segurança confeccionado em borracha nitrílica, palma antiderrapante em alto relevo	BR CA	R\$3,65	R\$182,50
21	1.000	Par	Luvas de vaqueta de segurança confeccionado com vaqueta curtida ao cromo	3 J COUROS	R\$14,00	R\$14.000,00
Quantidade de Itens: <b>13</b>					Total da Empresa: <b>R\$ 34.800,90</b>	
					Total do Pregão Presencial: <b>R\$ 34.800,90</b>	

As demais disposições permanecem inalteradas. Nada mais a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para se assim entender e concordar, promover a retificação da homologação do objeto licitado à empresa vencedora. Esta Ata será publicada no site [www.goiania.go.gov.br](http://www.goiania.go.gov.br).

---

Fernanda Teodoro da Silva Barros – Pregoeira Oficial  
Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

---

Angelita Maria da Cunha - Equipe de Apoio  
Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.